
   

 

 
     

 
 

 

  
 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

   

 

     

      

   

 

  

    

    

 

  

   

 

 

    

     

Regeringsbeslut I:12 

2025-03-06 
LI2025/00545 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet Statens jordbruksverk 

551 82 Jönköping 

Uppdrag till Statens jordbruksverk att genomföra swot-analys 

inför arbetet med att utforma den gemensamma 

jordbrukspolitiken efter 2027 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) i uppdrag att 

genomföra en analys av styrkor, svagheter, möjligheter och hot (swot-analys) 

inom de verksamheter som berörs av den gemensamma jordbrukspolitiken 

(GJP). Syftet är att ta fram underlag till regeringens arbete med att utforma 

det nationella genomförandet av GJP under den kommande perioden. 

Vid genomförandet ska Jordbruksverket beakta den swot-analys som finns 

som en bilaga till Sveriges strategiska plan för den gemensamma jordbruks-

politiken 2023–2027 i de delar det är relevant. Givet de senaste årens ut-

veckling, såväl nationellt som internationellt, krävs vissa fördjupningar i 

swot-analysen. De områden som definieras i de preliminära svenska stånd-

punkterna om GJP efter 2027 (LI2024/00417) ska vara vägledande för 

behov av fördjupningar i analysen. Swot-analysen är avsedd att användas 

bland annat som underlag till en efterföljande behovsanalys inom 

Regeringskansliet, utformning av interventioner och för den slutliga 

programmering, såsom strategisk plan eller motsvarande, som ska 

överlämnas till kommissionen för perioden efter 2027. 

Jordbruksverket ska genomföra uppdraget i dialog med aktörer som är 

relevanta för uppdraget och på lämpligt sätt inhämta synpunkter från dem. 

Jordbruksverket ska löpande informera Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet) om hur arbetet med swot-analysen fortskrider. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: li.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

   

   

 

 

   

 

  

 

  

    

    

  

     

 

   

 

  

  

  

Jordbruksverket ska årligen, senast den 30 november, lämna en del-

redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet) och senast den 30 november 2027 lämna en 

slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet). 

Skälen för regeringens beslut 

Förberedelserna inför GJP efter 2027 har inletts såväl på EU-nivå som 

nationellt i Sverige. Den svenska grundläggande utgångspunkten i arbetet 

med GJP efter 2027 är att den kommande reformen ska leda till lönsamhet, 

konkurrenskraft och förenkling, samtidigt som politiken bidrar till 

uppfyllandet av gemensamt beslutade miljö- och klimatåtaganden. 

EU-kommissionen förväntas under 2025 lämna förslag till en ny gemensam 

jordbrukspolitik efter 2027. Inför utformningen av det nationella genom-

förandet av GJP inför kommande period behövs aktuellt underlag som 

beaktar befintliga mål för GJP, kommissionens nya lagförslag samt de 

preliminära svenska ståndpunkterna om GJP efter 2027. 

På regeringens vägnar 

Peter Kullgren 

Agnes Völlo 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/EURÄTT och EUK 

Justitiedepartementet/L3 

Utrikesdepartementet/HF och HI 

Finansdepartementet/BA, BAEU och OFA 

Utbildningsdepartementet/F 

Klimat- och näringslivsdepartementet/CSK, NM och KL 

Kulturdepartementet/KKM 

Arbetsmarknadsdepartementet/JÄM och ARM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/FJR, DL, RUL, SMF och RS 

länsstyrelserna 

Sametinget 

Skogsstyrelsen 
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